
ZPRÁVY, OBSAH Y

Důchody se 
zvýší о 475 Kč

f  OBSAHU

S<ružení na ochranu 
* T  -.i ■e'nnikú pomůže vyřídit

aoptatek na bydlení

V Děčíně budou seniori 
0  _ad 70 let jezdit v MHD

zdarma

ř 7  Valorizace důchodů je
/  nedostatečná, neodráží

růst mezd

Q  Oslavy Mezinárodního
O  dnes seniorů v Mostě

a Ústí

Vítězům soutěže Senior 
A rt poblahopřál prezident 
M iloš Zeman

Л  r t  Rozhovor s Dominikem 
I Ĺ  Hanko, předsedou výboru 

pro sociální věci

Л !  Co se děje v seniorských 
I  ‘ T  klubech v Ústeckém kraji

1  Rekordman Jan 
I O  Svorkovský v rozhovoru 

pro SENIORSKÉ LISTY

1 Q  Co se děje v seniorských 
I O  klubech v Ústeckém kraji

Ústecký kraj | Průměrný mě
síční důchod vzroste od led
na příštího roku o 475 korun. 
Nařízení o valorizaci schválila 
vláda. Růst odráží zvyšování 
cen i mezd v zemi. Rada senio
rů s přidáním spokojena není. 
Podle ní je navýšení nedosta
tečné a nůžky mezi penzemi 
a mzdami se budou dál rozeví
rat. Seniorská organizace žádá 
pro příští rok mimořádnou 
valorizaci.

Pevná část důchodu, která 
je pro všechny stejná, vzroste 
z 2550 na 2700 korun. Pro
centní díl penze, který se sta
novuje podle odpracovaných 
let a odvedených částek, se 
upraví o 3,5 procenta.

Zvýšení starobních důchodů
2009 333 Kč 2013
2011 377 Kč 2014
2012 178 Kč 2015

Stejně - tedy o 3,5 procenta 
- se zvednou příplatky к  pen
zi pro odbojáře a pozůstalé po 
nich. Návrh nařízení připravi
lo ministerstvo práce.

„Jsem ráda, že se nám po
dařilo prosadit změny v záko
ně tak, že díky tomu teď kaž
doročně porostou důchody 
výrazněji. Důchodci si takové 
navýšení bezesporu zaslouží. 
Kdyby tato vláda opakovaně 
neměnila pravidla valorizace, 
průměrný důchod by se zvýšil 
o pouhých 234 korun,“ uvedla 
ministiyně práce a sociálních 
věcí Michaela Marksová.

Výdaje na valorizaci budou 
v roce 2018 činit 16,6 miliardy 
korun. (sii)

141 Kč 2016 40  Kč
49  Kč 2017 313 Kč

205 Kč 2018 475 Kč

SLOVO HEJTMANA

Milí senioři,
máte před sebou Seniorské listy 

Ústeckého kraje, které vydáváme 
s podporou Ministerstva práce 
a sociálních věd a Krajskou radou 
seniorů Ústeckého kraje. Jak už ná
zev vypovídá, následující stránky 
mají sloužit právě seniorům, kteří 
tvoří třetinu celé populace v našem 
kraji. A  právě proto si myslím, že 
tato skupina si zaslouží podporu 
jak ze strany státu, tak i krajské sa
mosprávy. V  rámci této podpory byl 
před několika lety zřízen i speciální 
poradní orgán hejtmana pro senio
ry, zdravotně postižené a handica
pované sportovce, kde pravidelně 
řešíme aktuální tém ata

Každoročně také finančně při
spíváme na činnost seniorů, kteří 
ve spolupráci s Ústeckým krajem 
pořádají řadu odborných předná
šek, turnajů a soutěží zacílených 
na jejich aktivní vyžití. Jednou z ta
kových soutěží je Senior Art, se 
kterou Ústecký kraj před lety přišel 
a kterou mi bylo ctí i v letošním roce 
zaštítit a spolu s prezidentem České 
republiky Milošem Zemanem také 
před pár dny předat ceny vítězům 
za jejich umělecké výtvory v lite
rárních kategoriích. Bylo to  krásné 
završení oslav Mezinárodního dne 
seniorů, který připadá na 1. října. 
Ústecký kraj se snaží neustále zlep
šovat podmínky pro život seniorů, 
a nejsou to  jen aktivity na podporu 
ducha, ale i tě la  A nemohu zapo
menout ani na Seniorpasy, které za
hrnují systém slev na služby, zboží, 
volnočasové a kulturní akce. Regist
rovaní senioři tak mohou využívat 
slev u stovek poskytovatelů.

Jsem přesvědčen, že na následu
jících stránkách naleznete praktické 
rady, zajímavé rozhovory, aktuální 
informace o dění v  kraji, tipy, kam 
za kulturou nebo na výlet, a mnoho 
dalšího.

Za Ústecký kraj mohu slíbit, že 
nepřestaneme zpříjemňovat pod
zim života významné součásti naší 
společnosti a budeme pomáhat 
komplexně řešit vaše problémy.

Váš hejtman, Oldřich Bubeníček

SENIORSKÉ LISTY

Chcete dostávat více výtisků Seniorských listů?
Přání a požadavky na doručení nebo doručení většího počtu výtisků zasílejte 
na e-mail info@mediaconcept.cz. Uveďte vždy úplnou adresu, e-mail a telefonní číslo.

Víte o zajímavých počinech seniorů nebo pro seniory?
Tipy a příspěvky zasílejte na e-mail info@mediaconcept.cz, využít můžete i facebook -  Seniorské listy. 
Pozvánky nám můžete sdělit i telefonicky na číslech 605 262193 nebo 724 227 752.

Projekt je spolufinancován ze státního rozpočtu České republiky.

SENIORSKÉ LISTY ÚSTECKÉHO KRAJE -  tiskovina Ústeckého kraje | Projekt je spolufinancován ze státní
ho rozpočtu České republiky. Materiál odráží výhradně názory autora a MPSV ČR nenese zodpovědnost 
za žádné užití informací v něm obsažených. Kontakt zadavatele: Ing. Petr Lafková, lafkova.p@kr-ustecky.cz 
Zhotovitel: Media Concept s. r. o., 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem, kontakt na zhotovitele: Miroslav 
=3.* jsta, telefon 602 464 749, e-mail info@mediaconcept.cz. | Neoznačené fotografie: archiv redakce.

Ústecký kraj

3

mailto:info@mediaconcept.cz
mailto:info@mediaconcept.cz
mailto:lafkova.p@kr-ustecky.cz
mailto:info@mediaconcept.cz

